D (57) Καὶ ἡ μὲν προσηγορίαν, etc. Reg. a, καὶ ἡ μὲν προσηγορία, ἣ δὲ ἀλήθεια ἐδείχθη διαδοχῆς.

(58) Ὑγιείας. Reg. bm, ὑσείας.

(59) Ἀρχὴν. Nicetas, ἀξίαν, « sic munere fungitur. »

(60) Παρὰ δόξαν. Reg. pb, Bas., Till., παράδοξον.

(61) Ἱερόσουλαι. Billius, « Præsulum. » Non male; hic namque agitur « de adulterinis sacerdotibus, » qui, nulla virtute, imo cum multis vitiis, « ad thronum perveniunt. »

sacrilegi, hodie sacerdotes; heri, profani, hodie A
sacrorum antistites; veteres vitio, pietate rudes
et recentes; quod gratiæ ac favoris humani, non
Spiritus opus est; qui cum cætera omnia violenter
pervaserint, ad extremum ipsam quoque pietatem
tyrannide premunt: quorum non mores dignitati,
sed dignitas 391 moribus fidem astruit, ordine
admodum præpostero: qui denique plura pro suis,
quam pro populi ignorantibus 44, sacrificia debent;
ac prorsus duorum alterum peccant, vel quia venia
ipsi opus habent, ultra modum aliis ignoscentes,
ut sic vitium non modo non reprimatur, sed etiam
doceatur, vel quia imperii acerbitate peccata sua
obtegunt: quorum utrumque fugiens Athanasius, vita
quidem sublimis erat, verum animo humilis: atque ea
quidem virtute, ut B nemo ad eam aspirare posset,
cæterum ea comitate, ut ad ejus congressum facilis
omnibus aditus pateret, mansuetus, ab ira alienus,
ad miserationem propensus, sermone jucundus,
moribus jucundior, facie angelicus, animo magis
angelicus; in increpando placidus, in laudando
erudiendi vim habens; sic utrumque temperans,
ut neutrum horum per immoderationem labefactaret,
verum et increpatione paternam charitatem, et
laudatio imperio dignam gravitatem obtineret; nec
aut mollities dissoluta, aut severitas rigida et
tetrica esset; quin potius illa facilitatis et
benignitatis, hæc prudentiæ nomen haberet,
utraque vero sapientiæ laudem consequeretur;
ita denique se comparans, ut nec sermone
propter mores abunde ad institutionem
sufficientes, magnopere opus haberet; nec
rursus, propter vim facultatemque dicendi,
virga admodum egeret; sectione porro multo
minus, ob virgum moderate ferientem.

X. Quid autem vobis hominem describere
attinet? Hunc Paulus antevergens depinxit; sive
cum pontificem illum magnum, qui cælos penetravit
45, deprædicat (huc enim usque progredi non
dubitabit oratio, cum Scriptura eos, qui
secundum Christum vivunt, pro Christi agnoscat);
sive cum Timotheo, in epistola quam ad eum
scribit, leges imponit, eum, qui Ecclesiæ
antistes futurus est, sermone fingens atque
informans 47. Nam si legem eam, velut
regulam quandam, ei, qui ab his rebus
laudatur, admoveris, quam recta ea sit,
liquide perspicies. Agite igitur, ac
in eum laudationis munus suscipite. Nam
circa orationem laboro, ac multa quidem
prætermittere cupio; verum alias ab alio
detineor, neque, quod præcellit, reperire
queo, velut in corpore undequaque æquali
atque eleganti. Mihi enim, ut quidque
occurrit, ita pulchrius ac præstantius
videtur, et orationem ad se rapit. Facite
igitur, quicumque laudum illius præcones
ac testes estis, ut virtutes illius inter
vos partiamini, ac præclarum 392 certamen
inter vos inestis, viri